ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Erês Barras do Parana
CAPITAL DO FEIJÃO

1º TERMOADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE EXECUÇÃODF
OBRA 69/2023

1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
EXECUÇÃO DE OBRA EM REGIME DE
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, QUE EN “RE
SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO
PARANÁE A EMPRESA POZZEBON ENGENHARIA
LTDA, ORIGINÁRIO DA LICITAÇÃO MODALID DE
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023.

Pelo presente termo de aditivo contratual, o MUNICIPIO DE TRÊS BARRAS DO
PARANÁ, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Avenida Brasil, “45,
centro, Três Barras do ParanáiPR, inscrito no Cacastro Nacional de Pessoas Juric cas
(CNPJ/MF) sob o nº 78.121.936/0001-68, neste ato representado pelo Prefeito muni pal,
abaixo assinado, Sr. GERSO FRANCISCO GUSSO, brasileiro, casado, dentista, inscrê:no
CPF sobnº 409.886.600-59 e portador da Careira de Identidade nº S02 308 139-2 SSP RS,
residente e domiciliado nesta cidade de Três Barras do Paraná/PR, doravante desig: ado
CONTRATANTE, de um lado e, de outro, a empresa POZZEBON ENGENHARIA LTDA,

pessoa jurídica de direito privado, estabelecida Rua Parma, nº520, Bairro FAG,Cascavel,
Paraná, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob € nº
27.629,533/0001-93, neste ato representada por seu representante legal, ao fim assir ido,

ELVES ALEX POZZEBON, brasileiro, solteiro, engenheiro civil, inscrito no GP nº
032 944.689-45 e RG nº 7.364.210-8 SSPIPR, residente e domiciliado a Rua Parma, nº520,
Bairro FAG, Cascavel, Paraná, doravante designada CONTRATADA

As partes acima nominadas, amparadas na legislação em vigor, em especial, Ar: gos
57 e 65, ambosda Lei 8.666/93, RESOLVEMde COMUM ACORDO, ALTERAR o “Corirato
de Administrativo de Execução de Obras nº 68/2023, firmado em 17 de abril de 2123,
mediante ascláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

2.1. O presente TermoAditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência é execuçê do
Contrato Administrativo de Execução de Obra nº 69/2023

CLÁUSULA SEGUNDA — DAS ALTERAÇÕES DO PRAZO DE VIGÊNCIA

2.1, Pelo presente instrumento fica prorrogada a vigência contratual e o prazo de exec ção
da obra em 120 (Cento e vinte) dias, dessa forma alterando a Cláusula Décima quint- co
contrato original.

2.2. Por força desta alteração, as Cláusulas Sétima e Décima Quinta do contrato ori inai
passama ter a seguinte redação:

“CLÁUSULA SETIMA - PRAZO DE EXECUÇÃO

7.4. O prazo máximo para a execução do serviço será do 360 (Trezentos a sess ta)
dias, contados a parir do recosimento da Orcom de Sorviço. a qual dever ser
emitida peio Departamento de Engenharia em até 20 (vinta) dias apósaassinar. a do
contrato

CLÂUSULA DECIMA QUINTA - VIGÊNCIA +
AV. Brasil, 242- Fone:(45) 3235 1212-:

CNPJ 78.121.936/0001-68 —
5

ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Tres Barras do Paraná
CAPITAL DO FEJÃO

16.1. O presente contato terá gência de 425 (quatrocentos & oitenta é cinto) dias,
podendo vir à ser prorrogado a crieri interesse do CONTRATANTE, e será con: ão a
partir da assinatura do contrato.”

CLÁUSULA TERCEIRA — RATIFICAÇÃO

341. As demais cláusulas e condições ajustadas no instrumento ora aditado permanecem
inalteradas, desde que compatíveis, sendo ratficadas neste ato pelas partes contratantes,

E por estarem as partes em pleno acordo em tudo que se encontra disposto r asse
termo, assinam-no na presença de duas testemunhas, em duas vias de igual teor e forma,
destinando umavia para cada umadas partes.

Três Barras do Paraná, 08 de abril de : 924.

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
GERSO FRANCISCO GUSSO
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

Socumerao assinade cigitaimente

goubr penca
POZZEBON ENGENHARIA LTDA- EPP
ELVES ALEX POZZEBON
Representante Legal
CONTRATADA

Testemunhas:

uia »
Nome:Nom

.CPF: DASESII/S cpr:

ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Grés Barras do Parana
CAPITAL DO FEIJÃO

EXTRATO DO1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE EXECUÇÃO DE OBRA Nº
69/2023

Partes: Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ.
Contratada:

—
POZZEBON ENGENHARIA LTDA- CNPJ 27.629.533/0001-93

Objeto: Prorrogar o prazo de vigência e de execução do Contrato Administrativo de Execução de Obra nº
69/2023.
Prazo de Vigência: 485 (quatrocentose oitenta e cinco) dias, contado a partir da assinatura do contrato.
Prazo de Execução: 360 (Trezentos e sessenta) dias, contados a partir da ordem deserviço.
Ficam ratificadas as demais exigências do Contrato.
Data: 08/04/2024.
Tomada de Preços nº01/2023.

AV. Brasil, 242- Fone:(45) 32:
CNPJ 78.121.936/000

Três Barras do Paraná - PR
barras, pr.gov.br

ginarzo2s, 07:51

5 diariomunicipal com briampimateria/5 19C3E73/03AFCWOASSNDSoshGRZUZWAMFMS SVFIShRLMSR2ZOEVUGEDEHENHB Yme-1F

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ.

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
EXTRATODO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

DE EXECUÇÃO DE OBRA Nº 69/2023

Partes: Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO
PARANÁ
Contratada: POZZEBON ENGENHARIA LTDA - CNPJ

Objeto: Prorrogar o prazo de vigência e de execução do
Contrato Administrativo de Execução de Obra nº 69/2025.
Prazode Vigência: 485 (quatrocentos e oitenta e cinco) dias,
contadoa partir da assinatura do contrato.
Prazode Execução: 360 (Trezentos e sessenta) dias, contadosa
partir da ordem de serviço,
Ficam ratificadas as demais exigências do Contrato.
Data: 08/04/2024
Tomadade Preços nº 01/2023.

Publicadopor:
Vanessa Macagnan

Código Identificador:519C3E73

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
nodia 09/04/2024. Edição 2998
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificadornosite:
Mtps://wwvwdiariomunicipal.com.br'amp

a